



SBSMS F-213 A, Mansarover Garden, New Delhi-110015
Contact : 9625869243 CBSE CODE-85334, SCHOOL ID-1516119



TERM-I Syllabus

SESSION:2026-27

CLASS – V

Subject	Topics
ENGLISH	<u>Literature</u> Chapter 2 - Books for at least one library Chapter 4 - Mawlynnong: The Cleanest Village of India Chapter 5- Mussoorie to Delhi (<u>Only reading and Dictation</u>) <u>Writing</u> : Poster writing, Paragraph, Diary entry <u>Grammar</u> : Adjectives (Degree of comparison), Conjunctions, Pronouns and its type, Jumble sentences <u>Reading</u> : Unseen passage
HINDI	खंड – क : अपठित बोध (अपठित गद्यांश) खंड – ख : व्याकरण - अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, सर्वनाम, काल, क्रिया, वाक्य शुद्ध करो – 'कि' और 'की' के अंतर का प्रयोग खंड – ग : साहित्य - पाठ – 2 : कौआ और चिड़िया - पाठ – 3 : भैया के गुब्बारे - पाठ – 4 : मूलमंत्र - पाठ – 5 : पश्चाताप के आँसू - पाठ – 6 : कदंब का पेड़ खंड – घ : लेखन- चित्र-वर्णन , संवाद लेखन , विज्ञापन लेखन - श्रुतलेख – पाठ 5 : पश्चाताप के आँसू - पठन/रीडिंग – पाठ 6 : कदंब का पेड़
PUNJABI	पाठ - 4 मेघाश्लिष डेन पाठ - 5 बहादुर गुरमौर पाठ - 6 पंथी भुंगरुआं वाली पाठ - 7 गुरु लामे जी (मंथन साह) पाठ - 8 सिआल दी तुँत विआकरन - नांव, पत्रनांव , मुहावरें , ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ , ਲੇਖ , ਪੱਤਰ , ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ, ਚਿੱਤਰ ਲੇਖਨ Reading- ਪਾਠ -5 ਬਹਾਦਰ ਗੁਰਮੋਰ : Dictation- ਪਾਠ - 8 ਸਿਆਲ ਦੀ ਤੁੱਤ
MATHEMATICS & MAT	Ch-1 Large Numbers Ch- 3 Factors and Multiples Ch-16 Data Handling MAT :- Ch-3 Mirror and Water Images (Page no- 33 to 39) CMS :- Multiplication , Division and Prime Factor
EVS	Ch - 8 (Growing Plants) Ch- 9 (Forest and their inhabitants) Ch- 10 + 11 (Food For Us + Spoilage and preservation) Ch-12 + 17 (When people do not get food + In times of emergency) Ch- 20 (Plants and Animals in water) Ch- 24 (Journey of food from plants to plate)
COMPUTER	Ch-1 Excel- An introduction Ch-2 Excel- Functions and charts
DIVINITY & VALUE EDUCATION	ਅਰਦਾਸ (Oral), ਜਪੁਜੀ ਸਾਹਿਬ ਪਾਠ (Oral) ਸਾਖੀਆਂ- ਸੱਜਣ ਠੱਗ, ਇਕਾਗਰਤਾ, ਭਾਈ ਤਾਰੂ ਸਿੰਘ ਜੀ ਦੀ ਸ਼ਹੀਦੀ, ਇਸਤਰੀਆਂ ਨੂੰ ਅੰਮ੍ਰਿਤ ਛਕਾਉਣ ਸਮੇਂ ਦਾ ਦ੍ਰਿਸ਼ And general objective type value based Questions.
ART	Draw and color scene of janmashtami / Rakshabandhan